
 
 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DEL 
DECRETO N. 1 DEL 17-01-2025 

 
Camposampiero, lì 17-01-2025 
 
 
Registro Generale n. 1 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N. 1 DEL 17-01-2025 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 
 

Oggetto: DECRETO DEL PRESIDENTE DI CONFERIMENTO INCARICO DI DIRIGENTE 
DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, SETTORE ECONOMICO - 
FINANZIARIO E RISORSE UMANE, SETTORE AMMINISTRAZIONE, SETTORE 
DIREZIONE / COORDINAMENTO E SERVIZI ALLA PERSONA, SETTORE 
ESPROPRI E REALIZZAZIONE PISTE CICLABILI E DI VICE SEGRETARIO 
GENERALE DAL 20.01.2025 AL 31.12.2027 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciassette del mese di gennaio, il PRESIDENTE Gallo 
Valter 
 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione di Giunta n. 21 del 19/02/2024 veniva approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese e ss. mm. e ii.  

- con deliberazione di Giunta n. 115 del 27.12.2024 è stato rideterminato l’assetto 
organizzativo della struttura della Federazione dei Comuni del Camposampierese; 
 
VISTI: 

 Il D.Lgs. n.267 del 2000 



Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 17-01-2025 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE 

 
Pag. 2 

 Il D.lgs. n. 165 del 2001; 
 l’art. 16 del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi nel 

testo vigente; 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 109 del D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii. relativi alle competenze del 
Sindaco/Presidente ed al conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTO altresì l’art. 11 bis il quale prevede che al fine di sostituire il Segretario in caso di 
vacanza, assenza o impedimento, l’Unione si avvale della figura del vicesegretario, 
individuato nel responsabile del Settore Amministrazione in possesso del titolo di studio 
prescritto per l’accesso al concorso pubblico per segretari comunali (laurea magistrale o 
specialistica in giurisprudenza, economia e commercio o scienze politiche). 

DATO ATTO che la dott.ssa Anna Maria Giacomelli risulta in possesso di tutti i requisiti 
richiesti per svolgere il ruolo di Vice Segretario Generale; 

TENUTO CONTO dei requisiti culturali posseduti, delle attitudini e della capacità 
professionale ed esperienza acquisita dalla dott.ssa Anna Maria Giacomelli desumibili dal 
curriculum vitae agli atti; 

PRECISATO che l’incarico in argomento dovrà essere espletato in conformità alle vigenti 
normative legislative, statutarie e regolamentari nonché agli obiettivi stabiliti 
dall’Amministrazione e agli obiettivi di trasparenza ai sensi dell'art. 14, comma 1 quater, del 
d.lgs. 33/2013, nonché a quelli declinati nel vigente Piano triennale di prevenzione della 
corruzione e della trasparenza, e succ. mod. ed int.;  

PRESO ATTO che la dott.ssa Anna Maria Giacomelli, come da autodichiarazione agli atti, 
risulta che non versa in alcuna situazione di incompatibilità e inconferibilità di cui al D. Lgs. 8 
aprile 2013 n. 39 e altresì l’insussistenza delle cause di incompatibilità previste dall’art. 53 
comma 1 bis. Del D. Lgs. n. 165/2001 

- lo Statuto dell’ente; 

- il D.Lgs., n. 165/2001 e s.m.i. ; 

- il regolamento UE 2016/679 del 27/4/2016 in materia di protezione dei dati personali; - il 
D.Lgs. 81/2008; 

- il D.Lgs. 150/2009 e s.m.i.; 

- la legge 190/2012; 

-il D.lgs 39/2013 

- l’art.1, comma 221, della legge 28/12/ 2015 n. 208; 

- il codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

- allegato A sub 2 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026 (PIAO) (Misure 
di previsione anticorruzione e obblighi di trasparenza) 

Visto e richiamato altresì il CCNL dell’area dirigenza Enti locali sottoscritto il 16/07/2024 

Tutto ciò premesso: 
 

DECRETA 



Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 17-01-2025 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE 

 
Pag. 3 

 

1. Di conferire, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., alla dott.ssa Anna Maria 
Giacomelli l’incarico di Dirigente del Settore Sviluppo Economico, Settore Economico – 
finanziario e Risorse Umane, Settore Amministrativo, Settore Direzione/Coordinamento e 
Servizi alla Persona, Settore Espropri e Realizzazione Piste Ciclabili, con attribuzione delle 
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 con facoltà di delega, ai sensi 
dell’art. 17, comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001. 

2. Di conferire altresì alla dott.ssa Anna Maria Giacomelli il ruolo di Vice Segretario Generale 
dell’Ente. 

3. L’incarico di Dirigente di cui al punto 1 comporterà la direzione dei sopra citati 
Settori/Uffici. 

4. Di nominare Datore di Lavoro ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera b del D.Lgs 81/2008, 
delle sedi di lavoro assegnate la dott.ssa Anna Giacomelli nella sua qualità di Dirigente dei 
servizi ed uffici sopra elencati. 

5.  Di attribuire alla medesima gli obblighi non delegabili di cui all’art. 17 del D.Lgs 81/2008 e 
s.m.i. 

6.  Di attribuire gli obblighi di cui al comma 1 lettere a), n), o), r), s), t), v), z) aa), comma 2, 
comma 3 dell’art.18 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.. 

7.  Di attribuire esclusivamente per il personale direttamente assegnato, anche tutti i 
rimanenti obblighi di cui all’art. 18 del D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

8. L’incarico avrà durata a tempo determinato a decorrere dal 20.01.2025 fino al 31.12.2027 
ferma restando, anche per i Sindaci che rivestiranno la carica di Presidente negli anni 
prossimi, la possibilità di revocare per il mancato raggiungimento degli obiettivi, secondo 
quanto previsto dalla normativa e dal vigente Regolamento interno sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi. 

9.  Nello svolgimento degli incarichi dovranno essere realizzati gli obiettivi attribuiti per 
l’azione amministrativa e la gestione. Nel quadro della definizione degli obiettivi e delle 
relative risorse umane, strumentali e finanziarie da attribuire alle strutture organizzative, il 
dirigente provvederà alla formulazione di specifiche proposte sui programmi di attività e 
sugli indicatori di valutazione dei relativi risultati. 

10. In caso di assenza o impedimento del Dirigente Amministrativo/Coordinatore le funzioni 
attribuite con il presente atto sono esercitate dal Dirigente del Settore 
Sicurezza/Comando e Protezione civile, del Settore Centrale Unica di Committenza e 
SUA.  

11.  In caso di assenza o impedimento di entrambi i dirigenti sopra citati le funzioni attributi 
con il presente Decreto sono esercitate dal dipendente titolare di posizione organizzativa 
del Settore Amministrazione. 

12.  Di attribuire per gli incarichi conferiti la retribuzione di posizione prevista a seguito del 
procedimento di pesatura delle posizioni dirigenziali definito dal vigente Regolamento sulla 
pesatura delle posizioni dirigenziali. 

13.  Di attribuire alla dott.ssa Giacomelli Anna dirigente del settore su indicato la titolarità 
del trattamento dei dati personali nell’ambito delle competenze risultante dal Registro del 



Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 17-01-2025 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE 

 
Pag. 4 

Titolare dell’Ente, con la conseguente messa in atto di misure tecniche e organizzative 
adeguate a garantire che il trattamento dei dati personali sia effettuato conformemente al 
regolamento europeo 2016/279 del 24 aprile 2016, anche con l’ausilio e la consulenza del 
Responsabile della protezione dei dati dell’ente , per tutte le attività, competenze, funzioni 
e materie alla stessa assegnate in relazione al proprio incarico. 

14.  Il presente atto sostituisce il precedente decreto del Presidente n.7 del 16.12.2022 Reg. 
Gen. n.12, a partire dal giorno 20.01.2025. 

15.  Copia del presente decreto viene comunicata e sottoscritta per accettazione, nonché 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, alla Sezione “Amministrazione Trasparente – 
Personale – Dirigenti 

 
  



Decreto DECRETI DEL PRESIDENTE n.1 del 17-01-2025 FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE 

 
Pag. 5 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to Gallo Valter 
 
 
_____________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del su esteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Bordignon Alda 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Camposampiero, lì 17-01-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Gallo Valter 
 


